Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабря 2023 г.                                                                              № 194

с. Сандата

О внесении изменений
в  распоряжение Администрации
Сандатовского сельского
поселения  от 13.12.2022  № 169

     В соответствии с распоряжением Администрации  Сандатовского сельского  поселения от 06.12.2022 № 166  «Об  осуществлении бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета  Сандатовского сельского  поселения Сальского района Администрацией Сандатовского сельского  поселения»,

распоряжаюсь:

1. Внести в распоряжение Администрации Сандатовского сельского поселения от 13.12.2022  № 169 « Об утверждении Методики прогнозирования  поступлений  доходов  бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, закрепленных  за  главным  администратором доходов - Администрацией Сандатовского сельского поселения»,  изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникающим при составлении и исполнении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Л.Д. Колиеву.

Глава Администрации Сандатовского
сельского поселения                                                              Н.И.Сероштан

Подготовил:
начальник сектора экономики
и финансов Колиева Л.Д.

Приложение № 1
 к распоряжению Администрации
Сандатовского  сельского поселения
 от 25.12.2023 года № 194

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Сандатовского сельского поселения от 13.12.2022  № 169 «Методика
 прогнозирования  поступлений  доходов  бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, закрепленных  за  главным  администратором доходов - Администрацией Сандатовского сельского поселения»

1. Абзац 4 пункт 1.4  раздел  1. Общие положения изложить в редакции:
«Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, подлежащей учету на забалансовых счетах до принятия решения о ее восстановлении на балансовых счетах или списании с забалансовых счетов), получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с применением одного из методов (сочетания методов), указанных в подпункте 1.5 настоящего документа, с описанием алгоритма ее использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений) для всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации отражается в бюджетной отчетности главного администратора доходов, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора Ростовской области, Правительства Ростовской области, Администрации Сандатовского сельского поселения и Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения.".

2. Пункт 1.5  раздел  1. Общие положения дополнить пунктом 1.5.4 следующего содержания:
«1.5.4 Для каждого вида доходов применяются один из следующих методов или сочетание следующих методов расчета (применение сочетания методов расчета возможно в случае использования разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен быть однозначно определен в методике прогнозирования).».

2

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

25

äåêà

áðÿ

20

2

3

ã.

¹

1

94

ñ.

Ñàíäàòà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â  ðàñïîðÿæåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò

13

.

12

.20

22

¹

169

В соответствии

с распоряжением

Администрации  Сандатовского сельск

о-

ãî  ïîñåëåíèÿ îò 0

6

.1

2

.202

2

¹

166

«Îá

îñóùåñòâëåíèè áþäæåòíûõ ïîëí

î-

ìî÷èé ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòî

ðà (àäìèíèñòðàòîðà) äîõîäîâ áþäæåòà  Ñàíä

à-

òîâñêîãî ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ Ñàëüñêîãî ðàéîíà Àäìèíèñòðàöèåé Ñàíäàòî

â-

ñêîãî ñåëüñêîãî  ïîñåë

å

íèÿ»,

ðàñïîðÿæàþñü

:

1.

Внести в распоряжение Администрации Сандатовского сельского

поселения

от

13

.

12

.20

22

№

169 « Об утв

ерждении

Методик

и

прогнозиров

а-

ния  поступлений  доходов  бюджета Сандатовского сельского поселения

Сальского района, закрепленных  за  главным  администратором доходов

-

Администрацией Сандатовского сельского поселения

»

,

изменения

согласно

приложению к н

а

стоящему распоряжению.

2.

Настоящее

распоряжение

вступает в силу после его

официальн

о-

го  обнародования

и

распространяется на правоотношения,

возникающим

при с

о

ставлении и исполнении бюджета

Сандатовского сельского поселения

Сальского района, начиная с бюджет

а на 202

4

год и на плановый период

202

5

и 202

6

годов.

3

. Контроль за исполнением

настоящего распоряжения

возложить на

начал

ь

ника сектора экономики и финансов Л.Д. Колиеву.

Глава

Администрации Сандатовского

сельского поселения

Н.И.Сероштан

Ïîäãîòîâèë:

íà÷àëüíèê ñåêòîðà ýêîíîìèêè

è ôèíàíñîâ Êîëèåâà Ë.Ä.